
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  300

del 09/10/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  85     DEL  09/10/2018

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SERATE “CURSI 4X4” ESTATE  2018. 
LIQUIDAZIONE SPESA. CIG Z8B2466730

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista la  deliberazione  C.C.  n.12  del  23/03/2018,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2018-2020;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Vista la delibera di G.C. N. 83  del 16/07/2018 con la quale si è stabilito di:
 Organizzare l’evento di gara-spettacolo, in collaborazione con la locale Pro-loco, dal 26  

al 29  luglio prossimo in Piazza Pio XII che vedrà protagonista i quattro rioni, uno per  
ogni serata, che si  sfideranno nella esibizione di diverse rappresentazioni culturali  a  
cura dei rispettivi rioni.

 Garantire la massima collaborazione tra uffici dell’ente e l’Associazione Pro Loco di  
Cursi per la migliore organizzazione dell’evento;

 Demandare al Responsabile del Settore Affari Generali-Istituzionali-Culturali e ad altri  
Responsabili  di  Settore, per le rispettive competenze, l’attuazione degli  adempimenti  
conseguenti  al  presente  atto  con  espresso  riferimento  alla  fattiva  collaborazione  e  
supporto al gruppo di lavoro che si occuperà di definire nel dettaglio tutti gli aspetti  
organizzativi e attuativi delle complessive attività da programmare.

 Sostenere la diretta organizzazione dell’evento accollandosi le spese di service audio-
luci-palco attrezzato e sedute nei limiti massimi di Euro 2.000,00.

 Trasmettere la presente al rappresentante legale della locale Associazione Pro Loco.

Vista la propria precedente determinazione  n. 226 del 18/07/2018 con la quale si è proceduto a:
- Affidare direttamente alla Ditta Audio Service  di De Luca Massimo Via Dante Alighieri 13  

A da Cursi , il  servizio di “noleggio di amplificazione e luci per manifestazione 4x4 Estate  
2018  in Piazza Pio XII° dal 26 al 29  luglio 2018”   per un importo di € 1.830,00 compresa  
iva  - CIG Z8B2466730

- Dare Atto che la spesa è interamente imputabile sull’esercizio 2018 e che, ai sensi di legge,  
l’affidamento può essere diretto senza obblighi di ricorso al mercato elettronico della P.A. .

- Dare Atto,  altresì, che per “acquisti di piccola entità”, la cui spesa ammonta a circa  €  
170,00 si provvede a mezzo economato.

- Impegnare, pertanto, la spesa di €  1.830,00 sui fondi del Cap. 56 “Noleggio attrezzature  
eventi pubblici” del corrente esercizio finanziario;

Vista la propria precedente determinazione  n. 233 del 27/07/2018 con la quale si è proceduto a:
Per quanto in narrativa esposto,  Rettificare  la determinazione  n. 226 del 18/07/2018 per la  
parte relativa alla esatta imputazione della spesa ammontante ad € 2.000,00 , confermando la  
stessa per la restante parte.
Dare Atto  che per “acquisti di piccola entità”, la cui spesa ammonta a circa  € 170,00 si  
provvede a mezzo economato e trova copertura sui fondi del Cap. 56 “Noleggio attrezzature  
eventi pubblici” del corrente esercizio finanziario
Impegnare la spesa di €  1.830,00 sui fondi del Cap. 2058 “Beni mobili ed attrezzature” del  
corrente esercizio finanziario

Preso atto che il servizio di “noleggio di amplificazione e luci per manifestazione 4x4 Estate 2018 
in Piazza Pio XII° dal 26 al 29  luglio 2018”   affidato alla Ditta Audio Service  di De Luca Massimo 
Via Dante Alighieri 13 A da Cursi è stato regolarmente effettuato;

Pag. 2 di 4



Vista la fattura n. 04/EL/2018 del  30/07/2018  dell’importo di € 1.830,00 iva compresa della ditta 
Audio  Service   di  De  Luca  Massimo  Via  Dante  Alighieri  13  A  da  Cursi  per  “noleggio  di 
amplificazione manifestazione Cursi 4x4 2018”;

Dato atto della regolarità contributiva della suddetta Ditta, come da Durc richiesto direttamente con 
scadenza validità 05/02/2019;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA

Liquidare  la somma di €  1.830,00 iva compresa alla Audio Service  di De Luca Massimo Via 
Dante Alighieri 13 A da Cursi per “noleggio di amplificazione manifestazione Cursi 4x4 2018”;
 a mezzo accredito– IBAN:
 IT 84 O 07601 16000 000010136992

Fronteggiare  la spesa di € 1.830,00 con i fondi del capitolo di spesa N. 2058 “Beni mobili  ed 
attrezzature” del corrente esercizio finanziario – Imp. N. 656/2018

Inviare il presente atto al Settore Economico Finanziario per adempimenti di competenza.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  09/10/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

